Astronomia, 1785. - 1788. - Т. 3. - P. 298-301.
25. Окрокверцхова И. А. Путешествие Паллас по России. - Саратов: Изд-во Саратовск. ун-та, 1962. - 76 с.
26. Ив. К. Памяти Палласа, 8-го сент. 1811 - 8-го сент. 1911 // Правительственный вестник - 1911. - 8 (21) сент.
27. Кёппен Ф. П. Ученые труды П.С.Палласа // ЖМНП - 1895. - № 4. - С. 386-437.
28. Pallas P. Bemerkungen auf einer Reise in die sudlichen Statthalterschaften des Russischen Reichs in den Jahren 1793 und 1794: In 2bd. - Leipzig, 1803. - Bd. 1. - XVI, 463 p.; Bd. 2. - IV, 460 p.
29.